Rex, incidit, ejusque adeo vestimenta momen
to combusuit. Tum enim vero in genu proci
dere, errorem agnoscere, blasphemiam revoca
re, Deum humiliiter veniam rogare, fatigare
cepit, opera. Divini Creatoris ita numeris om
nibus abolita esse, ut ab infimo hominacione,
qui merum nihilum est, carpi aut corrigi non
possint. Ea! tribulatio & Dei paucitatis sup
plicium superbiam illuc & exorbitans cerebrum
ad famam mentem reduxit, ideo patientissimas
Job thraones huic similes amice commonet: *Di
xisse magnitudinem tuam ad quae tribulaciones.* (*Job 36.*)
id est, prout verba habent explicata Sanctus Thom
as: exanimi tui satum, antequam iustissimus
Deus grandem afflictionem & tribulationem ti
bi ad tuam humiliacionem immittat.

6. Hac, de qua loquimur, extraordinaria ef
fide videtur, ordinaria autem superbiorum poena
in hoc mundo est, quod quanto fuit arrogan
tiore, tanto magis fuit contemptibilis: nemo
hominum fere est, qui non infatos pavones def
picit, pro futilis reputat, & ludibrio habe
bit. Rex Thracia Cotys (*Menoch. cent. 11. t. 69.*) de
lire fibi imaginabatur fe delponitum esse Mi
nerva, & cum illa nuptias celebraturum, con
stituta igitur die pretiolam convivium parat,
quo ad finem perduca aulaeum in interiori cu
biculum mitit, exploraturum, an Minerva ad
venisset? it ille, redit, nunciatque nequam Deam
adesse! & ecce! iratus Rex arrepto jaculo mox
illum obructans. Mittit deinde alterum, cumque
eadem nunciantem iterum interficit. Mittit ter
tium, & his ex aliorum infortiis cautor il
lustri stultescit, dicens iam Deam adesse: inte
rim dum Rex inquirit, non sine rido & ludibrio
fuga se subducit. Ita multoties superbis conti
git; volunt videri, volunt laudari, volunt ad
orari, jaçant suam sapientiam, suas divitias,
quas nubilem, & sic nonnunquam incident
in graphicis fantiones, qui in faciem mirum
quantum illis blandiuntur, retro tergum autem
ares affinis angusti, & pro futilis proclam
ant. Nullum vitium est, quod adeo generale
hominum odium potest trahit, quam superbia.

7. Hinc etiam fit, quod superbis, quam affe
stant, honorum prezenientiam aut non affe
quantur, aut si affequantur, haud diu confer
vant. *Vestimenta ad me regum,* ait Deus per Je
remiam, ambulantes post vanitatem. (*Jerem. 3.*)
Quid vult dicere? qui umbras sequitur, ne
cōscie est, ut tergum sibi obvertat: ita qui pot
est vanitatem terreni honoris ambulare, neceſſe est,
ut Deo tergum obvertant: verum hoc est mil
ta vanitatum hominum fors, quod umbras,
quam fequantur, non deprehendant, & illam,
qui modica nubecula obſculatur, facilime
perdant. Non potius hi mīhi temperare, quia
enarrant historiam ex anteriori factu huic notro
discurſu apposite coavenientem: (*Thas. Trag.
His. 14.*) Eo tempore, quo Maria de Medicis
post defunctionem aut interfectum conjugem Re
gem Henricum IV. totius Francia regimen, lo
co pupilli filii administrabat, quidam Coacius

Cocincini ignobilis Florentinus Parifos venit, viamque inventit, favore Regiae adeo acutissimam, ut ab humili forte ad summas regni dignitates promotus, atque Marechallus, Marchionis, ac primari regiminis Ministri titulis honoratus fuerit. Quid intum, quod infelix homo in tam excelso honore fastigio vertiginis corruptus turpissime lapsus sit. Luxus illius erat tanta, ut ultra triginta nobiles epchesos, & pro praefatio contra amulorum infidias ameroius fatellitum, quam ipse Rex, sibi aggregarit. De potissima eius ambitione est tanta, ut primi nominis nobiles, qui suis desideriis obstatabant, proditionibus & afflictionis & medio auxiliis honoris apicem, quem affectaverat, attigit! vixit instar semi-Dei, mortuus est instar mortici pecoris. Eiusmodi tragedias non inquitur Deus aut ordinat aut permittit in poemam saeporum, & in aliorum exemplum. Quid auctorem de anima infelicitis factum est? Eheu! hos ipsum terribilissimum est!

§. III. Tertium, a futuro.

Conciamus denique oculos ad futurum, & obseruenus, quo poena sit superborum in altero mundo. Sterquilinum tempore hymale nibus contemptum abscepit, sed adveniente vere, dum nives solari calore solvuntur, turpissime fordescit. Eundem in morem superbi nuncandorem simulant, in omnibus dictis & factis pro bonis, pro conscientiis, pro sciolis habent cupit, sua facta heretica ubique diffidant, laudant possessiones, in vestibus & tappelleculis splendore praferunt: verum ibi in ultima dicti iudicio, ubi arcana cordium velabuntur, patebit coram toto orbe, quam misteri, quam virtutis inopis, quam ad statum tuum inuidae, quam fecelerit, quam Deo & hominibus exos fuerint. Heu! quam confusio plena stabunt haec sterquilina! Ridiculum est, quod P. Cherubimus de Spoleto ap. Trauner G. ill. can. anno 4, conc. 6, n. 9, enarrat: Rusticum quidam recentia cerafa dono attulit ad Dominum pradii sui. Domina domus cum autoritate & gravitate accipit corbem & in interiori cubiculum secedens adeo intertemperatur in his fragibus helluari incipit, ut les auctoritate jaceret. Laudavit Rex factum, & motu tanta jubilois clamoribus exultare coepit, quin immo ubi mortis fame in urbe percrebut, haud minor erat populi plaudens latitia, quam si iniquitas contra hostem triumpfi relata, aut patria a veneno monstro liberata esset. Porro mox jussum est, ut domus Marchionis custode milite cingeretur, divitiae eius fere immensa ad fiscum, uxor ad carcerem traheretur: domestici ac familiares publico tubo sonitu intra viam quatuor portas ex urbe migrari precepti, marchionis insigni, ubi inveneri coepit, confracta & pedibus conculcaea, ejus frater Abbatia Marmulicium reuatus, filius extincto & mutantio nomine in exilium relegatus, uxori publice a capite decapitata & in rogo concremata fuit.

CONCEPTUS XCVIII.

De humilitate, Virtute contraria superbie.

Exi vi a Patre & veni in mundum, iterum reliquo mundum & vado ad Patrem. *Johann. 16.*

Vitium optimè eluet ex contraria virtute.

1. Quid scire cupit, quid sint tenebrae, confusio deret lucidissimum solem; qui scire cupit, quam tristis sit hyems, perpendat amoenissimum, quo fruimur, veris tempus: qui scire cupit, quam deformis sit dagon, comparet illum venustissimo Angelum: nam contraria iuxta se posita, prout habet axioma Philosphicum, magis elucescunt. Dilectissimi, que magis fibi contraria sunt, quam virtus & virtus? Proinde, cum de peccatorum capitalium indole, effectibus, & premis agimus, nos abs se erit, si singulis peccatis ad agnoscendum magis ac detestandam eorum malitatem, contraria virtutis laudes subveniamus. Quanam virtus contrariatur superbie? Humilitas! quemadmodum superbia in Lucifero & protoparente Adamo, affectantibus Divinitatem causa fuit omnia in felicitatis, & ruina in mundum invertit; ita humilitas in Christo Redemptore, quia relicto Divinitatis folio in hanc terram descendens, simili hominis naturam induxit est, fuit fons & origo nostrae reparacionis & aeterna salutis. Exi a Patre, & vici in mundum, iterum reliquo mundum, at Dei Filius in hodierno Evangelio (*Iohann. 16.*) interea autem tempora, quo a Patre exiit, usque ad tempora quo relinquens iterum mundum ad Patrem rediit, non nisi gressus humilitatis fecit, ita, ut at S. Basilius, *Homo. 38.* de humil. Universa Domini dispensatio ad humiliatorem non inservit. Homo factus non Regiam, aut terrarum principem, sed inopinata Matrem elegit: quid humilis? Nativitatem suam in stabulo factam non potestibus facili led pectoribus annunciarci per Angelos voluit: quid humilis? Post ostenditnam statim in circummissione peccatoris signaculum affuisse non est veritus: quid humilis? In domo Nazarethana triginta annis delitescens Mari & Nutritio Patri obediensissime subditus fuit: quid humilis? In suum confortum non Oratores, non Philosophos, sed nudes ac vires pilatores adiuvit: quid humilis? In clarificazione & operatione inimicorum Apollonis silentium indicit, & legatos, a quibus in regem inaugurarit debebat, fugit: quid humilis? Ante ultimam cenam in genua provolvus fuis ipse manus Apollonides abluit: quid humilis? Denique in Palatio captivatus, ligatus, accusatus, & condemnatus adeo adversariis non resitit, ut inter duos latrones medius tanquam malefactorum colliquis in cruce mori voluerit: quid humilis? O quod humiliatissimum documenta in uno humiliatus Magistro!